

22. CUADRO DE MANO DE OBRA

AMPLIACIÓN DE CENTRO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA I.E.S FRANCISCO ASOREY

HOJA EN BLANCO

Proyecto: AMPLIACIÓN DE CENTRO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA I.E.S FRANCISCO ASOREY.

Promotor: Conselleria de Cultura, Educación y Ordenación Universitaria

Situación: CAMBADOS

Cuadro de Mano de Obra

Num. Código	Denominación de la mano de obra	Precio	Horas	Total
1 mo054	Oficial 1º cristalero.	17,84	32,8700 h	586,40
2 U01FG405	Montaje estructura metal.	17,80	10,0000 Hr	178,00
3 O01OA050	Ayudante	17,49	16,0000 h	279,84
4 mo046	Oficial 1º montador de estructura metálica.	17,35	91,2920 h	1.583,92
5 mo044	Oficial 1º estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	17,35	0,1020 h	1,77
6 mo041	Oficial 1º estructurista.	17,35	653,5913 h	11.339,81
7 mo053	Oficial 1º montador de aislamientos.	17,07	166,0945 h	2.835,23
8 mo050	Oficial 1º montador de cerramientos industriales.	17,07	76,5800 h	1.307,22
9 mo003	Oficial 1º calefactor.	17,07	0,3300 h	5,63
10 mo004	Oficial 1º instalador de climatización.	17,07	3,5100 h	59,92
11 mo005	Oficial 1º instalador de redes y equipos de detección y seguridad.	17,07	10,2000 h	174,11
12 mo014	Oficial 1º montador de falsos techos.	17,07	223,2338 h	3.810,60
13 mo002	Oficial 1º electricista.	17,07	3,4200 h	58,38
14 mo007	Oficial 1º fontanero.	17,07	801,8327 h	13.687,28
15 mo010	Oficial 1º montador.	17,07	14,3990 h	245,79
16 mo012	Oficial 1º montador de conductos de chapa metálica.	17,07	0,8400 h	14,34
17 mo108	Ayudante cristalero.	16,99	32,8700 h	558,46
18 mo016	Oficial 1º carpintero.	16,82	104,3064 h	1.754,43
19 mo017	Oficial 1º cerrajero.	16,78	495,9845 h	8.322,62
20 mo018	Oficial 1º soldador.	16,78	261,3458 h	4.385,38
21 mo019	Oficial 1º construcción.	16,52	389,8541 h	6.440,39
22 mo020	Oficial 1º construcción en trabajos de albañilería.	16,52	565,3640 h	9.339,81
23 mo023	Oficial 1º alicatador.	16,52	275,1450 h	4.545,40
24 mo025	Oficial 1º instalador de revestimientos flexibles.	16,52	143,7220 h	2.374,29
25 mo028	Oficial 1º aplicador de láminas impermeabilizantes.	16,52	6,9777 h	115,27
26 mo031	Oficial 1º aplicador de productos impermeabilizantes.	16,52	1,3968 h	23,08
27 mo032	Oficial 1º yesero.	16,52	381,0954 h	6.295,70
28 mo037	Oficial 1º pintor.	16,52	110,0048 h	1.817,28
29 mo038	Oficial 1º revocador.	16,52	366,6327 h	6.056,77
30 mo087	Ayudante estructurista.	16,52	745,8413 h	12.321,30

Proyecto: AMPLIACIÓN DE CENTRO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA I.E.S FRANCISCO ASOREY.

Promotor: Conselleria de Cultura, Educación y Ordenación Universitaria

Situación: CAMBADOS

Cuadro de Mano de Obra

Num. Código	Denominación de la mano de obra	Precio	Horas	Total
31 mo090	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	16,52	0,1020 h	1,69
32 mo092	Ayudante montador de estructura metálica.	16,52	213,2678 h	3.523,18
33 U01FY205	Oficial 1ª calefactor	16,00	306,0000 h	4.896,00
34 U01FY805	Oficial 1ª Instalador Telecomunicaciones	16,00	62,7000 h	1.003,20
35 mo056	Ayudante carpintero.	15,85	104,3064 h	1.653,26
36 mo109	Peón especializado revocador.	15,84	103,3071 h	1.636,38
37 mo057	Ayudante cerrajero.	15,79	476,1317 h	7.518,12
38 mo080	Ayudante montador de falsos techos.	15,73	85,2389 h	1.340,81
39 mo078	Ayudante montador.	15,73	26,9350 h	423,69
40 mo075	Ayudante construcción.	15,73	243,8024 h	3.835,01
41 mo082	Ayudante montador de conductos de chapa metálica.	15,73	0,8400 h	13,21
42 mo069	Ayudante yesero.	15,73	235,9162 h	3.710,96
43 mo074	Ayudante pintor.	15,73	137,5060 h	2.162,97
44 mo068	Ayudante aplicador de productos impermeabilizantes.	15,73	1,3968 h	21,97
45 mo065	Ayudante aplicador de láminas impermeabilizantes.	15,73	6,9777 h	109,76
46 mo062	Ayudante instalador de revestimientos flexibles.	15,73	86,0471 h	1.353,52
47 mo060	Ayudante alicatador.	15,73	275,1450 h	4.328,03
48 mo096	Ayudante montador de cerramientos industriales.	15,73	76,5800 h	1.204,60
49 mo099	Ayudante montador de aislamientos.	15,73	113,5977 h	1.786,89
50 mo103	Ayudante instalador de redes y equipos de detección y seguridad.	15,71	10,2000 h	160,24
51 mo102	Ayudante instalador de climatización.	15,71	3,5100 h	55,14
52 mo101	Ayudante calefactor.	15,71	0,3300 h	5,18
53 mo100	Ayudante electricista.	15,71	3,4200 h	53,73
54 mo105	Ayudante fontanero.	15,71	331,0457 h	5.200,73
55 U01FY310	Oficial primera climatización	15,60	1,2800 Hr	19,97
56 mo110	Peón especializado construcción.	15,53	12,5600 h	195,06
57 U01FX001	Oficial cerrajería	15,50	21,6900 Hr	336,20
58 U01FY630	Oficial primera electricista	15,50	245,6350 Hr	3.807,34
59 U01FZ101	Oficial 1ª pintor	15,50	29,4777 Hr	456,90
60 mo112	Peón ordinario construcción en trabajos de albañilería.	15,26	474,2010 h	7.236,31

Proyecto: AMPLIACIÓN DE CENTRO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA I.E.S FRANCISCO ASOREY.

Promotor: Conselleria de Cultura, Educación y Ordenación Universitaria

Situación: CAMBADOS

Cuadro de Mano de Obra

Num. Código	Denominación de la mano de obra	Precio	Horas	Total
61 mo111	Peón ordinario construcción.	15,26	1.271,3541 h	19.400,86
62 U01FZ303	Oficial 1ª vidriería	15,25	1,3200 Hr	20,13
63 U01FY105	Oficial 1ª fontanero	15,00	6,5000 Hr	97,50
64 U01FP501	Oficial 1ª impermeabilizador	15,00	8,9565 Hr	134,35
65 U01AA015	Maquinista o conductor	14,80	27,0496 Hr	400,33
66 U01FY810	Oficial 2ª Instalador Telecomunicaciones	14,80	21,6000 h	319,68
67 U01AA008	Oficial segunda	14,73	18,5480 Hr	273,21
68 U01AA007	Oficial primera	14,66	380,4993 Hr	5.578,12
69 U01AA009	Ayudante	14,42	58,7750 Hr	847,54
70 U01AA011	Peón suelto	14,23	581,9686 Hr	8.281,41
71 U01FY313	Ayudante climatización	14,20	1,2800 Hr	18,18
72 4	Peón ordinario	14,01	54,7480 h.	767,02
73 U01FP502	Ayudante impermeabilizador	13,90	8,9565 Hr	124,50
74 U01FY208	Ayudante calefacción	13,50	304,0000 h	4.104,00
75 U01AA010	Peón especializado	13,37	264,8955 Hr	3.541,65
76 U01FY635	Ayudante electricista	13,00	157,0750 Hr	2.041,98
77 U01FX003	Ayudante cerrajería	12,60	21,6900 Hr	273,29
78 U01FY110	Ayudante fontanero	12,60	6,5000 Hr	81,90
79 U01FZ105	Ayudante pintor	12,00	29,4777 Hr	353,73
80 U01FS003	M.O. solado baldosa hidráulica	7,60	26,2182 m2	199,26
			Total mano de obra:	205.427,11